PREVOST

Feuille d'instructions FI-07038

REMPLACEMENT DE L’ALTERNATEUR LEECE-NEVILLE PAR UN
ALTERNATEUR BOSCH 12V-200A SUR LES VEHICULES VIP, WE ET W5
EQUIPES D’UN SYSTEME DE CLIMATISATION CENTRAL

MATERIEL

L'ensemble #067513 inclut les piéces suivantes :

Piéce No Description Identification Qté

067065 Poulie de I'alternateur Bosch

067208 Panneau de protection

067523 Plaque du tendeur de courroies

067524 | Assemblage de support

067526 Support de pivot

067529 | Assemblage de pivot

3852496 | Rondelle Grower 10.2 x 18.1 x 2.2

452443 Support du tendeur de courroies

FI1-07038 / Page 1/6
Formulaire QF2150960
Rev:2




500065 | Boulon a téte hex. DP M10 x 30 G10.9 3
5001181 | Boulon & téte hex. Acier inox. M6 x 12 @ 3
5001182 | Ecrou hex. autofreiné & bague de nylon, acier inox. M6 - 1 3
5001688 | Boulon a téte hex. M12 — 1.75 x 100 G10.9 2
500171 | Boulon & téte hex. %-20 x 1 G5 A 2
500211 Rondelle plate .531 x 1.25 x 125 2
500214 | Boulon a téte hex. ZP %2-13 x 1.25 G5 2
500446 Rondelle plate zinguée .531 x 1.25 x 125 @ 2
500811 | Ecrou hexagonal Stover ZM M12-1.75 @ 4
500832 Rondelle plate .406 x .812 x .065 @ 3
500944 | Rondelle Grower .506 x .873 x .125 @] 2
502573 Rondelle plate en acier inox. 6.4 x 12.5 x 1.6 @ 3
5060100 | Courroie en «V» AX32 2
550293 | Clavette 2 x 2 x 1 13/16 long 1
563734 | Alternateur Bosch 12V — 200 A 1
950389 Manchon d’assemblage 1
950392 Poulie double 7V po 1
955920 | Rondelle Grower .262 x.489 x .062 2
965190 | Boulon a téte hex. M10 — 1.5 x 100 G8.8 2
970970 | Boulon a téte hex. M12 X 30 G8.8 4
971083 | Ecrou hexagonal Stover M10 — 1.5 2
971084 | Ecrou hexagonal Stover M12 — 1.75 2
IS-07038 | Instruction Sheet 1
FI-07038 [ Feuille d'instructions 1

MARCHE A SUIVRE

/1\ DANGER

Stationner le vehicule de fagon sécuritaire, appliquer le frein de stationnement, arréter le moteur,
placer I'(es) interrupteur(s) principal(aux) a la position ARRET (OFF) avant de travailler sur le véhicule.

FI-07038 / Page 2/6



1. Retirer la courroie d’entrainement de I'alternateur.

2. Retirer I'ancien alternateur (Leece-Neville) et toutes les piéces d'installation comme le pivot et le
tendeur de courroie.

Mettre les cables de mise a la masse et positif temporairement de coté.
4. Retirer la poulie d’entrainement de I'alternateur installée sur la boite d’engrenages.

REMARQUE

Nettoyer au besoin la zone d’installation de l'alternateur Bosch.

5. Boulonner 'assemblage de pivot (067529) sur son support (067526). Utiliser 2 boulons (970970), 2
rondelles plates (500446) et 2 écrous Stover (500811).

REMARQUE

Ne pas trop serrer les boulons pour permettre au pivot de fonctionner.

6. Installer le pivot et son support sur le socle de fixation du mécanisme d’entrainement du ventilateur et
le fixer a I'aide de 3 boulons (500065) et de 3 rondelles plates (500832).

7. Fixer le support du tendeur de courroies (452443) sur la boite d’engrenages a l'aide de 2 boulons
(500214) et de 2 rondelles Grower (500944).

Fixer la poulie (067065) sur 'alternateur Bosch (563734) a I'aide de I'écrou fourni.

9. Installer 'assemblage de support (067524) sur l'alternateur Bosch et le fixer a I'aide d’un boulon
(5001688) et d’'un écrou (500811) du cboté opposé a la poulie, d’'un boulon (965190), d’'une rondelle
Grower (3852496) et d'un écrou Stover (971083) du c6té poulie.

10. Installer I'assemblage de support et lalternateur sur le socle de fixation du mécanisme
d’entrainement du ventilateur. Fixer le tout au pivot a I'aide d’'un boulon (5001688) et d’'un écrou
(500811) du coté opposé a la poulie, d’'un boulon (965190), d’une rondelle Grower (3852496) et d’'un
écrou Stover (971083) du c6té poulie.

11. Monter la plaque du tendeur de courroies (067523) sur le support du tendeur (452443) et la fixer au
support et a 'assemblage a I'aide de 2 boulons (970970), 2 rondelles plates (500211) et 2 écrous
Stover (971084).

REMARQUE

Ne pas trop serrer les boulons pour permettre I'ajustement de la tension des courroies.

12. Monter la poulie double (950392) sur son arbre d’entrainement et la fixer a I'aide du manchon
d’'assemblage (950389) et de la clavette (550293). Utiliser au besoin 2 boulons (500171) et 2
rondelles Grower (955920) pour ajuster la position de la poulie.

13. Aligner la poulie double avec la poulie de l'alternateur Bosch.
14. Fixer le cable de mise a la masse et le cable positif sur I'alternateur Bosch.

15. Fixer le panneau de protection (067208) a l'aide des 3 boulons (5001181), des rondelles plates
(502573) et des écrous (5001182).

16. Installer les courroies en «V» sur les poulies et ajuster la tension.
17. Remettre les interrupteurs principaux a la position ON puis vérifier le fonctionnement de I'alternateur.

REMARQUE

Il se peut que vous ayez a ajouter des rondelles entre le support d’attache du ballon et la boite
d’engrenages afin de déplacer le support d’attache de facon a avoir un plus grand jeu autour de la
poulie double.

FI-07038 / Page 3/6



970970

971084 067524
500211 965190 LU
067523
452443 067208
500214
ﬁf'*i‘@.al *@ S 965190
4 S 2 =5
500944 Q% ) &

4 h &%
T ~ )
P N ~

5001688

955920
500171
550293
500171 P
955920 , R\
7) SN
. £
067529] 70970
500446
FIGURE 1

FI-07038 / Page 4/6






502573

5001181

3852496
971083

500811

FIGURE 3

FI1-07038 / Page 6/6




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


